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_________________________________________________________________________________________________________ 

Referat af Yngre Lægers bestyrelsesmøde den 28. februar 2023 i Domus Medica 
_________________________________________________________________________________________________________ 

Deltagere: Helga Schultz, Wendy Sophie Schou, Søren Helsø, Christina Neergaard Pedersen, Sanne 

Thysen, Sara Radl, Kasper Staghøj Sinding, Kristine Søgaard Dahl og Jannik Wheler Hougaard. 

 

Sekretariat: Lars Mathiesen, Bo Rahbek, Janne Vinderslev, Klaus Matthiesen, Martin Grønberg Jo-

hansen og Pia Eriksen Ahlers. 

____________________________________________________________________________ 

 

Dagsorden: 

1. Valg af mødeleder  

2. Godkendelse af dagsorden og tidsplan 

3. Indstillinger af medlemmer til Speciallægeudvalget 

4. Indstilling af medlem til Uddannelsesudvalget 

5. Indstilling af medlem og genindstilling af suppleant til Lægeforeningens Voldgiftsret 

6. Genindstilling af medlem og suppleant til Lægeforeningens Lægeetiske Nævn 

7. Rekruttering og fastholdelse af medlemmer  

8. Oversigt over Yngre Lægers indsatser med fokus på speciallæger 

9. Standardvedtægter for Yngre Lægerådene 

10. Drøftelse af forslag til vedtægtsændring – Yngre Lægerådet i Region Nordjylland 

11. Forberedelse af Yngre Lægers repræsentantskabsmøde den 11. maj 2023  

12. Forberedelse af YLB/YLR-F mødet den 25. - 26. april 2023 

13. Stillingtagen til forslag til vedtægtsændringer ved Lægemødet 2023 

14. Arbejdsform for Yngre Lægers bestyrelse 

15. Udvikling af Yngre Læger  

16. Status på revision af den lægelige videreuddannelse 

17. Orientering om dagsordenspunkter for LFB-mødet den 2. marts 2023  

18. Orientering fra udvalg 

19. Orientering fra Forhandlingsdelegationen (FH) 

20. Informationer til og fra de regionale forretningsudvalg og staten 

21. Status på kommunikation  

22. Kommunikationsmæssig opfølgning 

Eventuelt 
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Pkt. 1  Valg af mødeleder  

Wendy Sophie Schou blev valgt som mødeleder. 

 

 

Pkt.2  Godkendelse af dagsorden og tidsplan 

Dagsorden og tidsplan for mødet blev godkendt. 

 

 

Pkt. 3  Indstillinger af medlemmer til Speciallægeudvalget 

YLRM har på sit møde den 8. februar 2023 besluttet at indstille henholdsvis Anne Ramlov og Maj 

Lesbo til de to ledige pladser i Speciallægeudvalget, efter at Martin Ruben Skou Jørgensen og Tue 

Kruse Rasmussen har valgt at udtræde af udvalget før endt funktionstid. 

Der er modtaget ansøgning og CV fra Anne Ramlov og  Maj Lesbo. 

 

YLRH har på deres møde i forbindelse med repræsentantskabsmødet i november valgt at indstille 

Talie Mollerup til den ledige plads i Speciallægeudvalget, idet Lasse Mosegaard Schmidt er udtrådt 

af udvalget. 

 

Ovenstående har været forelagt bestyrelsen til orientering via Lægedebatten. Der er ikke kommet 

bemærkninger til indstillingerne.  

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 

 

 

Pkt. 4  Indstilling af medlem til Uddannelsesudvalget 

YLRN indstiller Dánjal Hofgaard Hestoy til deres ledige plads i Uddannelsesudvalget.  

 

Ovenstående har været forelagt bestyrelsen via Lægedebatten, og da der ikke er indkommet be-

mærkninger til indstillingen, vil Dánjal Hofgaard Hestoy blive nyt medlem af Uddannelsesudvalget.  

 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 

 

 

Pkt. 6  Indstilling af medlem og genindstilling af suppleant til Lægeforeningens 

                  Voldgiftsret 

Lægeforeningen har meddelt, at Yngre Lægers nuværende medlem i Lægeforeningens Voldgiftsret, 

Gitte Anna Madsen, afgår efter tur og kan ikke genvælges.  

 

Yngre Læger skal derfor indstille et nyt medlem på YL-pladsen for en toårig periode (2023-2025).  
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Der er dels sendt en forespørgsel ud til de regionale forretningsudvalg om egnede kandidater, og 

dels er de to suppleanter blevet spurgt, om de kunne være interesseret i at blive indstillet som 

medlem. Indtil videre har Kasper Sandager Mikkelsen tilkendegivet, at han gerne vil indstilles som 

medlem.  

Der er frist den 10. marts 2023 for indsendelse af ansøgninger fra regionerne, men såfremt der 

ikke indkommer andre kandidater end Kasper Sandager Mikkelsen, vil han blive indstillet som 

Yngre Lægers nye medlem af Lægeforeningens Voldgiftsret.  

 

Derudover skal suppleant Mette Tiedemann Skipper genvælges for et år (2023-2024). Hun er inte-

resseret i at fortsætte som suppleant i Lægeforeningens Voldgiftsret.  

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.  

  

 

Pkt. 7       Genindstilling af medlem og suppleant til Lægeforeningens Lægeetiske Nævn 

Sekretariatet har modtaget henvendelse fra Lægeforeningen om, at Mette Juul Kristoffersen, som 

er medlem af Lægeetisk Nævn afgår efter tur og kan genvælges for en toårig periode (2023-2025).  

 

Endvidere er der valg til den frie plads i Lægeetisk Nævn ved Lægemødet 2023: 

A. 1 medlem valgt efter indstilling af Foreningen af Pensionerede Læger (fri plads):  

Ole Hartling afgår efter tur og kan genvælges for 1 år 

B. 1 suppleant valgt efter indstilling af Yngre Læger (fri plads):  

Signe Kjeldgaard Jensen afgår efter tur og kan genvælges for 1 år. 

 

Sekretariatet har spurgt både Mette Juul Kristoffersen og Signe Kjeldgaard Jensen, om de er 

interesseret i at blive genindstillet til Lægeforeningens Lægeetiske Nævn – og begge har 

tilkendegivet at det vil de gerne. 

 

 

Pkt. 8 Rekruttering og fastholdelse af medlemmer 

Yngre Lægers og Lægeforeningens sekretariat har analyseret udviklingen i indmeldelser og udmel-

delser af Yngre Læger - og Lægeforeningen. På den baggrund er der i fællesskab nedsat en ad hoc 

arbejdsgruppe, med henblik på initiativer til sikring af forbedre rekruttering og fastholdelse af 

medlemmer. 

Sekretariatet peger på den baggrund på en række initiativer, der vurderes til at give størst effekt, 

- og som ressourcemæssigt kan håndteres. 
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Initiativerne skal udføres i et samarbejde mellem Yngre Læger og Lægeforeningen, og det skal 

drøftes i fællesskab, hvordan de yderligere rekrutteringsinitiativer skal såvel implementeres og fi-

nansieres. 

 

 

Pkt. 9 Oversigt over Yngre Lægers indsatser med fokus på speciallæger 

Yngre Lægers bestyrelse har i løbet af de sidste to år igangsat en række indsatser i Yngre Læger 

med fokus på speciallæger.  

Janne Vinderslev gennemgik kort oversigten over de igangsatte aktiviteter. 

 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 

  

 

Pkt. 10 Standardvedtægter for Yngre Lægerådene 

Yngre Læger vedtog nye vedtægter på repræsentantskabsmødet i november 2022. De nye vedtæg-

ter giver anledning til en revision af standardvedtægterne og et behov for, at alle Yngre Lægeråd 

reviderer vedtægterne. 

 

Denne generelle revision giver mulighed for at sikre en større ensartethed i vedtægterne for Yngre 

Lægeråd, så de i højere grad er i overensstemmelse med standardvedtægterne. 

 

Ændringerne betød, at der blev ændret i funktionstidsregler, og vedtægterne blev gjort kønsneu-

trale. Begge ændringer griber ind i de vedtægter, der er for Yngre lægeråd på institutioner og i 

regionerne/valgkredsene. 

 

For at implementere disse ændringer vil sekretariatet udarbejde forslag til et nyt sæt standard-

vedtægter for henholdsvis regionerne/valgkredsene og for Yngre Lægeråd ved institutionerne.  

 

Med de ændringer, der er lavet i vedtægterne, skal alle Yngre Lægeråd ændre i deres vedtægter 

og derefter sende dem til godkendelse i Yngre Lægers bestyrelse. Det er et omfattende arbejde, 

der også åbner mulighed for, at der kan sikres en større ensartethed i vedtægterne, samtidig med 

at ideen med standardvedtægter er, at der skal være plads til forskelle betinget i lokale og regio-

nale forhold, der ikke giver konflikt med intentionerne i vedtægterne for foreningen og de udar-

bejdede standardvedtægter. 

På den baggrund foreslår sekretariatet, at der udarbejdes et nyt sæt standardvedtægter til drøf-

telse på mødet med de regionale forretningsudvalg den 25. og 26. april 2023, med henblik på ved-

tagelse i indeværende kalenderår. 
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Bestyrelsen besluttede den videre proces for revision af standardvedtægter og vedtægter for 

Yngre Lægeråd, samt at der nedsættes Vedtægtsarbejdsgruppe med deltagelse af repræsentanter 

fra de regionale Forretningsudvalgs-forpersoner til varetagelse af dette arbejde. 

  

 

Pkt. 11  Drøftelse af forslag til vedtægtsændring – Yngre Lægerådet i Region  

                  Nordjylland 

Yngre Lægerådet i Region Nordjylland har udarbejdet et forslag til en ny vedtægt, der tager ud-

gangspunkt i standardvedtægten vedtaget af Yngre Lægers repræsentantskab i april 2019, men 

med en række tilpasninger, der afspejler ånden og praktiseringen af tidligere vedtægter for Yngre 

Lægerådet i Region Nordjylland, samt klarificeringer for at undgå eventuelle uklarheder. 

  

Ændringerne består primært af en række præciseringer for dels forretningsudvalget og dels Yngre 

Lægerådsmøder i forbindelse med, at Yngre Lægerådet i Region Nordjylland ønsker at harmonisere 

deres vedtægter til Yngre Lægers standardvedtægter.  

 

Det skal bemærkes, at de foreslåede vedtægtsændringer er i overensstemmelse med de vedtagne 

ændringer på Yngre Lægers repræsentantskabsmøde i november 2022 vedrørende kønsneutrale tit-

ler, funktionstid og overgangsbestemmelse.  

 

Bestyrelsen havde en indledende drøftelse af de foreslåede vedtægtsændringer for Yngre Lægerå-

det i Region Nordjylland, og Sekretariatet giver en tilbagemelding til Ole Møller Hansen (Forperson 

i Forretningsudvalget i Region Nord). 

 

 

Pkt. 12 Forberedelse af Yngre Lægers repræsentantskabsmøde den 11. maj 2023 

Bestyrelsen. 

 

På baggrund af drøftelser på tidligere bestyrelsesmøder godkendte bestyrelsen det udarbejdede 

udkast til tidsplan og afvikling af repræsentantskabsmødet den 11. maj 2023, herunder gæsteliste 

og afvikling af  de enkelte punkter. 

 

 

Pkt. 13  Forberedelse af YLB/YLR-F mødet den 25. - 26. april 2023 

Bestyrelsen drøftede og besluttede dagsordenen til mødet med YLB og YLR-F den 26. april kl. 
17.00 til den 27. april kl. 16.00 i Aalborg. 
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I forbindelse med invitationen til mødet opfordres til, at der fremsendes en kortfattet status fra 

den enkelte region inden mødet. 

 

 

Pkt. 14  Stillingtagen til forslag til vedtægtsændringer ved Lægemødet 2023 

Sekretariatet har i overensstemmelse med Lægeforeningens vedtægters pkt. 13.4 modtaget forslag 

til ændring af Lægeforeningens vedtægter til behandling i de forhandlingsberettigede foreninger, 

Foreningen af Pensionerede Læger, Grønlands Lægeforening samt Færøernes Lægeforening til 

fremlæggelse til behandling ved Lægemødet den 12. – 13. maj 2023.  

 

Bestyrelsen drøftede Lægeforeningens bestyrelses forslag til ændring af standardvedtægten for 

Lægeforeningens. Konklusionen er meddelt Lægeforeningen. 

 

 

Pkt. 15 Arbejdsform i Yngre Lægers bestyrelse 

Lederskabet i bestyrelsen ønsker, at bestyrelsen drøfter sin arbejdsform. 

 

Ønsket er, at bestyrelsen over nogle møder i foråret 2023 drøfter arbejdsformen i bestyrelsen, 

f.eks. arbejdsdelingen mellem bestyrelse og udvalg, arbejdsdeling mellem bestyrelse og Forret-

ningsudvalg, arbejdet på - og imellem - bestyrelsesmøderne. 

 

Lederskabet orienterede om overvejelserne, og bestyrelsen drøftede input til proces - og konkrete 

forlag - til ændret arbejdsform - for drøftelserne.  

Der vil blive arbejdet videre med en optimeret arbejdsform i YLB. 

 

I den forbindelse undersøger sekretariatet undersøger muligheder for forskellige muligheder for 

’distribution’ af eksempelvis forskellige referater.  

 

 

Pkt. 16 Udvikling af Yngre Læger 

På baggrund af drøftelsen af Udvikling af Yngre Læger på bestyrelsesinternatet den 16 – 17. januar 

2023 har sekretariatet udarbejdet forslag til prioritering for det videre arbejde. 

 

Janne Vinderslev gennemgik de prioriterede og igangsatte indsatser, der er udsprunget af Udvikling 

af Yngre Læger-samtalerne i såvel repræsentantskabet, som bestyrelsen. 

 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
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Pkt. 17  Status på revision af den lægelige videreuddannelse 

Forperson for Uddannelsesudvalget, Kristine Søgaard Dahl, gav en status på revision af den læge-

lige videreuddannelse, herunder blandt andet:  

• Den afsluttende rapport er ’på trapperne’ og skal behandles 1/3-2023 i Det nationale råd, 

hvorefter der følger en høringsfase 

• Rapporten anbefaler bl.a. at niveauet for hvornår man bliver speciallæge ændres, således 

at speciallæger i fremtiden bliver mere ’generelle’ 

• Flere fælles-kompetencer på tværs af specialerne 

• Sundhedsstyrelsen har fremlagt en tentativ skitse til det videre arbejde, der løber flere år 

frem i tiden. 

 

 

Pkt. 18  Orientering om dagsordenspunkter for LFB-mødet den 2. marts 2023 

Medlemmer af LFB orienterede om dagsordenspunkterne for LFB-mødet den 2. marts 2023, herun-

der blandt andet: 

• Lister til Lægernes Pensions delegeretvalg 

• Afbureaukratisering 

 

 

Pkt. 19  Orientering fra udvalg 

Der blev givet en kort status fra de enkelte udvalg. 

 

• Fra Almen Praksisudvalget orienterede Kristine Søgaard Dahl om blandt andet udvalgets ar-

bejde med en AP UKYL funktionsbeskrivelse. Janne Vinderslev supplerede med at oplyse, at 

arbejdes med en kort AP-survey til gennemførelse i løbet af marts måned. 

 

• Fra Arbejdsmiljøudvalget orienterede Kasper Sinding om den kommende Arbejdsmiljøkonfe-

rence den 29/3, og at der i relation til task-force-indsatsen arbejdes på at få flere aktutmod-

tagelser med Arbejdet i Sammen om mental sundhed er pt sat på pause qua overenskomst-ar-

bejdet 

 

• Fra Overenskomstudvalget fortalte Søren Helsø om et rigtigt godt arbejde i udvalget, hvor der 

er gang i arbejdet med OK 24 forberedelserne  

 

• Christina Neergaard Pedersen orienterede fra Speciallægeudvalget om blandt andet udvalgets 

møde 1/3-23, hvor der bl.a. skal arbejdes med udvalgets handleplaner. Endvidere arbejdes 
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der med Velkomstmøderne til nye speciallæger og de forskellige delrapporter fra den gennem-

førte survey blandt speciallægerne 

 

• Fra Uddannelsesudvalget orienterede Kristina Søgaard Dahl om blandt andet udvalgets af-

holdte Strategiseminar, hvor der blandt andet blev drøftet interessevaretagelse hos VUR’erne 

og arbejdet med revision af Den lægelige videreuddannelse 

 

• Jannik Wheler orienterede fra GYL. Næste møde i GYL er i den kommende uge, hvor de ny-

valgte fire nye repræsentanter bydes velkommen. På mødet vil Helga Schultz og Lars Mathie-

sen deltage. 

 

 

Pkt. 20  Orientering fra Forhandlingsdelegationen  

Forhandlingsdelegationen orienterede om aktuelle emner, herunder blandt andet: 

• Forberedelsen af OK24, med stor medlemsinvolvering såvel på Kravsindsamlingsmøder som 

på baggrund af SoMe 

• Helga Schultz deltager i medlemsmøde i Staten i indeværende uge 

• Kommende OK-møder vedrørende OK på Færøerne 

 

 

Pkt. 21  Informationer til og fra de regionale forretningsudvalg og staten 

De regionale kontaktpersoner videregav relevant information til og fra de regionale forretningsud-

valg og staten. 

 

• Region Nordjylland 

o OK24 medlemsmøde d.d. 

 

• Region Midtjylland 

o Genforhandling af en ny FEA-aftale  

 

• Region Syddanmark 

o Afholdt YLRS internat 

o Ellen Risom fratræder som næstforperson og der skal vælges en ny 

 

• Region Sjælland 

o Der arbejdes på at øge fremmødet til de regionale møder 

o Planlægning af ’Yngre Lægedag’ i september i samarbejde med Region Sjælland  
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• Region Hovedstaden 

o Der arbejdes på et nyt format på YLR-H møderne 

o Implementeringen af Optima (et nyt planlægningssystem) i region Hovedstaden 

medfører udfordringer i forbindelse med blandt andet 1813 

o Uhensigtsmæssig organisering i forbindelse med mangel på pædiatere i relation til 

modtagelse af børn på Bornholm 

o Udfordring på Bispebjerg i forbindelse med ’normal tjeneste’ 

o Der efterspørges en guide til hvorledes der kan arbejdes med mulighed for deltid i 

Almen Praksis under hoveduddannelse 

 

 

Pkt. 22  Status på kommunikation   
Yngre Lægers eksterne kommunikation for perioden den 10. januar til den 21. februar 2023 blev 

gennemgået.  

 

 

Pkt. 23  Kommunikationsmæssig opfølgning 

På baggrund af nærværende bestyrelsesmøde er der ikke behov for kommunikativ opfølgning 

 

 

Eventuelt 

• Helga Schultz: 

o orienterede om Lægeforeningens beslutning om ikke at deltagelse i Pride-paraden. 

Fagbevægelsens Hovedorganisation (FH) har købt en plads i Paraden, i hvilken Yngre 

Læger Hovedstaden vil kunne få mulighed for at deltage, som led i det samlede FH-

optog 

o der arbejdes på udsendelse af et kort spørgeskema til hospitals- og almen praksis-

ansatte medlemmer om deres oplevelse af regionernes og arbejdsgivers rekrutte-

ringsindsats i forbindelse med afhjælpning af lægemangel. 

• Lars Mathiesen 

o der er opslag om en ny afdelingschef 

o en rokering i sekretariatet på arbejdsmiljø-området 

 

• Kristine Søgaard Dahl 

o Efterspurgte mulighed for deltagelse på et YLR-Sjælland møde den 3. maj, idet hun 

selv må melde forfald 

 

• Kasper Sinding 
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o Efterspurgte muligheden for at få udarbejdet en ’det vil det sige at arbejde i et ud-

valg’ – til brug for udpegninger til udvalg, nævn, etc 

o European Junior Doctors efterspørger to respondenter til en survey – Kasper er selv 

den ene 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


